Comm.: Z. GROCHOLEWSKI, «Documenti», 545-548.

Consulendum est SS.mo pro concessione ut Episcopi dioecesani designent iudicem unicum et committere possint causas hoc modo definitas Episcopis, quibus malint, qui eodem modo ac supra procedere possint.

36. 30. dec. 1971*

Prot. n. 238/70 VT, *Epistula*, *Apoll* 46 (1973) 294-298; *DR* I, nn. 26-56; *EV* S1/418-443; *LE* V, n. 4142; *Per* 62 (1973) 582-587.

Vers.: angl., *Digest* VII, 706-710; *J* 33 (1973) 296-300; gall., *La documentation catholique*, 2. iul. 1972, n. 1612; it., *EV* S1/418-443; *LE* IV, n. 4021; *Il Regno documentazione* 17 (1972) 232-233.

Doctrina de natura matrimonii a Tribunalibus ecclesiasticis Nederlandicis secuta confutatur eademque Tribunalia monentur ne alia capita nullitatis matrimonii, in specie impotentiam moralem, admittant, praeter ea a iure et iurisprudentia canonica comprobata.

1972

37. 8. ian. 1972

Prot. n. 2157/71 EC 1731, Responsum, *Apoll* 44 (1971) 608-609; *EIC* 28 (1972) 298-299; *IC* 14/27 (1974) 402-403; *LE* IV, n. 4023; *Per* 61 (1972) 168-169.

Civiles effectus tribui nequeunt decreto nullitatis matrimonii lato ab Episcopo cum nuptiae celebratae sint extra Ecclesiam Catholicam.

38. 21. mar. 1972

Prot. n. 2604/72 VT, Responsum, *Apoll* 47 (1974) 323-325; *LE* V, n. 4145; *Per* 64 (1975) 234-236.

De contentione processu iudiciali vel tramite administrativo dirimenda.

39. 26. apr. 1972

Prot. n. 2695/72 CG, Decisio, *Apoll* 45 (1972) 385-388; *IC* 14/27 (1974) 405-406; *LE* IV, n. 4049; *Per* 61 (1972) 676-679.

De iure appellandi in causis matrimonialibus post inutiliter elapsos dies fatales ad proponendam vel prosequendam appellationem.

40. 3. maii 1972*

Prot. n. 3037/72 VT, Responsum, *Apoll* 45 (1972) 388-389; *DR* I, nn. 1318-1320; *EIC* 28 (1972) 312; *IC* 14/27 (1974) 406-407; *LE* IV, n. 4052; *Per* 61 (1972) 679-680.

Vers.: angl., *Digest* VIII, 1198-1199.

Ordinarius competens in Italia ad decidendas causas matrimoniales in casibus exceptis est Archiepiscopus Sedis Tribunalis regionalis, etiam post motu proprio *Causas matrimoniales*.

41. 17. iun 1972

Decretum, *Apoll* 45 (1972) 389; *IC* 14/27 (1974) 407; *LE* IV, n. 4062; *Per* 61 (1972) 680-681.
Appellatio apud Rotam Nuntiaturae Apostolicae Hispaniarum proposita deferri potest ad S. Romanam Rotam ante citationem partium.

42. 4. iul. 1972

Prot. n. 437/70 VT, Decretum, *Apoll* 47 (1974) 340-341; *LE* V, n. 4148; *Per* 64 (1975) 253-254.
Approbantur Tribunalia regionalia in Corea ad causas ecclesiasticas tractandas ac decidendas.